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افزایش ۲۰ درصدی 
پرداخت معوقات 

مستمری بگیران صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان

داده های آماری صندوق بیمه 
ن  نشا ن  ا ز کشاور عی  جتما ا
می دهد که افزایش 20 درصدی 
پرداخت معوقات مستمری بگیران 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر به منظور بهبود 
وضعیت معیشتی افراد تحت 
پوشش در دولت سیزدهم انجام 
شد. بر اساس داده های آماری 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
از جامعه 2 میلیون و 712 هزار و 29 
نفر تحت پوشش این صندوق، 2 
میلیون و ۳9 هزار و 2۵۶ نفر مرد و 
۶72 هزار و 77۳ نفر زن هستند. 
در جامعه آماری یک میلیون و ۶۶7 
هزار و 940 نفری بیمه شدگان فعال 
تحت پوشش این صندوق نیز یک 
میلیون و 24۸ هزار و 4۵4 نفر مرد 
و 419 هزار و 4۸۶ نفر زن هستند. 
در دولت سیزدهم برای جذب 
بیمه شدگان جدید اقداماتی از 
سوی این صندوق انجام شد 
که جذب ۵7۸ هزار نفر بیمه 
شده جدید در قالب 41 درصد 
زنان و ۵9 درصد مردان در این 
دولت اجرایی شد. صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان 
و عشایر 1۸ سال قبل با هدف 
پوشش جمعیت ۳0 میلیون نفری 
کشاورزان، روستاییان و عشایر 
در راستای توسعه چتر بیمه ای و 
ارائه خدمات به جامعه مذکور 
با دریافت مبالغ پایین و کمک 
دولت در پرداخت حق بیمه آغاز 
به فعالیت کرد. اکنون براساس 
آمارهای موجود ضریب یا نسبت 
پشتیبانی بیمه ای در این صندوق 
9.1 است به این مفهوم که به ازای 
هر 9.1 نفر یک نفر از صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر مستمری دریافت می کند. 
همین موضوع نشان می دهد که 
این صندوق با گذشت حدود 1۸ 
سال به عنوان یکی از جوان ترین 
صندوق های بیمه ای در کشور 
به کشاورزان، روستاییان و عشایر 
تحت پوشش خدمات رسانی دارد.

طور  به  رها  ما آ ین  ا طبق 
و  هزار  یک  ماهانه  میانگین 
مستمری  ریال  میلیارد   ۸۳۳
به افراد مستمری بگیر تحت 
پوشش این صندوق پرداخت 
می شود. همچنین تعداد اعضای 
فعال صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان شامل بیمه شدگان 
فعال و مستمری بگیران با یک 
میلیون و ۸۵0 هزار و ۸49 نفر 
محسوب می شوند. همچنین 
تعداد یک هزار و 704 کارگزاری 
فعال در این صندوق به ثبت 
رسیده که از این تعداد یک هزار و 
۶۶۳ کارگزاری دارای قرارداد معتبر 
هستند. براساس داده های آماری 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر تعداد احکام 
مستمری در صندوق 1۸2 هزار و 
909 مورد است که 17۶ هزار و ۵01 
حکم، از ای صندوق مستمری 
دریافت می کند.براساس داده های 
آماری اکنون 47 هزار و ۶۳2 نفر 
از احکام مستمری بازنشستگی 
به  مربوط  صندوق  این  در 
بازنشستگان پیش از موعد، 10 
هزار و ۳۸۶ مورد ازکارافتادگی کلی، 
۸9 هزار و 1۸7 مورد مستمری فوت 
)بازماندگان( و ۳۵ هزار و 714 مورد 
احکام مستمری سالمندی است.
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پایان دولت احمدی نژاد پایان دولت روحانی 1402شهریور 

ممططااللببااتت  صصننددووقق  ههاایی  ببااززننششسستتگگیی  اازز  ددووللتت
((ههززاارر  ممییللییاارردد  تتوومماانن))

اگر دولت های یازدهم و دوازدهم، با 
افزایش استقراض از منابع صندوق های 
بازنشستگی بر شیپور ناترازی آنها دمید، 
اما دولت سیزدهم با رویکرد پایبندی بر 
تثبیت منابع صندوق های بازنشستگی، 
آنها را از لبه پرتگاه ورشکستگی نجات 
داد. نشانی آن توقف استقراض از منابع 
صندوق های بازنشستگی، پرداخت 
بخشی از میزان بدهی های آنها و عدم 
کسری بودجه صندوق های بازنشستگی 
در ۶ ماهه نیمه اول امسال است. حالا که 
دو سال از سپری شدن مدیریت دولت 
سیزدهم بر ارکان اجرایی کشور می گذرد، 
دخل و خرج صندوق های بازنشستگی 
معروف  قول  به  می خورد،  به هم 
دیگر نشانی از ناترازی در آنها وجود 
ندارد. ناترازی که حاصل سوءمدیریت 
ص  به خصو و  شته  گذ ی  لت ها و د
دولت های یازدهم و دوازدهم بود. 
نشان به آن نشان که در قانون برنامه 
پنجم و ششم توسعه گفته شده بود 
که باید همه بدهی های صندوق های 

در حالی است که در دو دولت تدبیر 
و امید میزان وابستگی صندوق های 
بازنشستگی به دولت، از 12 درصد در 
سال 92 به 1۸ درصد در سال 1400 رسیده 
بود. حالا این میزان کاهش یافته است.
در گذشته، بخش عمده ای از تأمین 
منابع مالی صندوق های بازنشستگی، 
منابع ناپایدار بود که بودجه سالانه 
صندوق های بازنشستگی را با کسری 
منابع مواجه می ساخت. به عبارتی 
دولت ها و به خصوص دو دولت یازدهم 
و دوازدهم تنها به تخصیص اعتبار 
برای صندوق های بازنشستگی بسنده 
می کردند و اراده ای برای انجام اصلاحات 
در این صندوق ها که از بودجه عمومی 
استفاده می کردند، نداشتند. بنابراین 
دولت سیزدهم در لایحه بودجه سال 
1402، برخلاف همه بودجه های سنواتی 
دیگر این موضوع را در نظر گرفت و 
منابع در نظر گرفته برای آنها را نیز 

پایدار کرد.

اعتبارات فصل حمایتی و بیمه ای 
خالص شد

در لایحه بودجه سال 1402 نسبت 
صندوق های  حوزه  در  گذشته  به 
بازنشستگی، منابع اغلب صندوق های 
بازنشستگی به فصل بیمه های اجتماعی 
ذیل امور رفاهی انتقال یافت. با این 
اقدامات اعتبارات فصل حمایتی و 
بیمه ای خالص تر شد و شکل واقعی تری 
به خود گرفت. از طرفی در این دو سال، 
طرح اصلاح و ساماندهی فنی، ساختاری 
و سنجه ای نظام بیمه ای و طراحی و 
تدوین لوایح توانمندسازی صندوق ها 
معطوف به سیاست های ابلاغی تأمین 

اجتماعی از جمله این اقدامات بود.

خروج از بنگاه داری
یکی دیگر از اقدامات دولت سیزدهم 
برای تأمین منابع مالی صندوق های 
بازنشستگی، خروج آنها از بنگاه داری 
شرکت های  سودآوری  یش  افزا و 
زیرمجموعه این صندوق ها بود. به 
عنوان نمونه، در سال اول این دولت، در 
شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
)شستا( 4۵ درصد سود تجمیعی رشد 
داشته و 72 درصد فروش تجمیعی 

افزایش یافته است.
دولت سیزدهم درباره صندوق های 
بازنشستگی مسائل اقتصادی را در نظر 
گرفته و بر این اساس است که نقش و 
جایگاه حوزه اقتصادی و سرمایه گذاری 
صندوق های بازنشستگی را در تعهدات 
حال و آتی، به روشنی ترسیم کرده 
است، به همین خاطر ارتباط پویا و 
سیال تأمین مالی از طریق مدیریت 
با  ذخایر و سرمایه گذاری صندوق 
مصارف حال و آتی، به روشنی مشخص 
و باعث عدم کسری منابع مالی در آنها 
شده است چرا که دولت سیزدهم 
در این دوسال تلاش کرده ترکیب 
بهینه سبد سرمایه گذاری صندوق ها را 
کاملاً مشخص کند و اصول نقدینگی و 
سودآوری و امنیت منابع در آنها شفاف 
بشود. هر چقدر دولت های تدبیر و امید 
تلاششان بر حذف آتیه بازنشستگان 
بوده است، دولت سیزدهم با تثبیت 
منابع صندوق های بازنشستگی، آتیه را 

به آنها برگرداند.

210.000.000.000.000 تومان از بدهی دولت 
روحانی به صندوق های بازنشستگی تسویه شد

گزارش

در ابتدای دولت 
یازدهم یعنی اولین 

دولت تدبیر و امید در 
سال 92، میزان بدهی 
دولت به صندوق های 

بازنشستگی، ۶۸ همت 
بود که این رقم بدهی 

در سال 1400 یعنی پایان 
دولت دوم تدبیر و امید 

به 44۸ همت افزایش 
یافته بود

صندوق های بازنشستگی مثل یک 
غده بدخیم هرروز در حال گسترش 
بود؛ موضوعی که اغلب کارشناسان 
اقتصادی آن را به عنوان یک ابرچالش 
توصیف کرده بودند، اما دولت سیزدهم 
در دو سال اخیر با اقداماتی که انجام 
قریب الوقوع  فاجعه  از  نه تنها  داد، 
ورشکستگی صندوق های بازنشستگی 
جلوگیری کرد، بلکه آنها را از بحران 
ج ساخت. براساس داده های  خار
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، حالا 
صندوق های بازنشستگی دیگر با کسری 
منابع مواجه نیستند و ۶ ماه اخیر نیز 
بودجه آنها به پایداری مطلق رسیده 
است. دولت سیزدهم در این دو سال 
نه تنها ریالی از منابع صندوق ها 
برداشت نکرد، بلکه بیش از 210 هزار 

میلیارد تومان از مطالبات معوقه این 
صندوق ها را در قالب مصوبه مجلس 
شورای اسلامی پرداخت کرده و میزان 
بدهی این صندوق ها نیز کاهش 

یافته است.
این موضوع باعث شد که در ۶ ماه 
اول امسال صندوق های بازنشستگی با 
پایداری منابع روبه رو شوند و با تثبیت 
منابع و عدم کسری توانستند تمامی 
مطالبات و تعهدات خود را نسبت به 

بازنشستگان انجام دهند.

تثبیت پایداری منابع صندوق ها، 
کاهش میزان وابستگی به دولت

با تثبیت منابع درآمدی صندوق های 
بازنشستگی، میزان وابستگی که آنها به 
دولت داشتند، کاهش یافته است. این 

دولت سیزدهم سوءمدیریت دولت گذشته در صندوق های بازنشستگی را اصلاح کرد

مطالبات صندوق های بازنشستگی در دولت روحانی 380 هزار میلیارد تومان افزایش یافت و به 448 هزار 
میلیارد تومان رسید و در دولت رئیسی تاکنون 210 هزار میلیارد تومان از این مطالبات تسویه شده است

بازنشستگی تسویه شود، اما گویا صدایی 
در درون دو دولت گذشته شنیده نشد و 
شد آنچه که نمی بایست بشود. نشان 
به آن نشان که در ابتدای دولت یازدهم 
یعنی اولین دولت تدبیر و امید در سال 
92، میزان بدهی دولت به صندوق های 
بازنشستگی، ۶۸ همت بود که این رقم 
بدهی در سال 1400 یعنی پایان دولت 
دوم تدبیر و امید به 44۸ همت افزایش 
یافته بود. به معنای دیگر، دولت های 
تدبیر و امید در ۸ سال زمامداری اجرایی 
کشور، صندوق های بازنشستگی را به 
عنوان قلک تصور کرده بودند و بدون 
آنکه برنامه ای برای اصلاح امور بویژه در 
حوزه مدیریت مناسب بر صندوق های 
بازنشستگی داشته باشند، آنها را به ورطه 
ورشکستگی رساندند، به طوری  که میزان 
رشد استقراض از منابع صندوق های 
بازنشستگی ۵99 درصد برآورد شده است 
که این میزان از حجم در دولت های پس 

از انقلاب بی سابقه بوده است.

اقدامات دولت سیزدهم برای حل 
بحران صندوق های بازنشستگی

در سال1400، زمانی که دولت سیزدهم 
بر مسند اجرایی کشور نشست، بحران 

صندوق های بازنشستگی بدون کسری شدند
عبور از بحران در صندوق های بازنشستگی و تثبیت پایداری منابع آنها، 

نیازمند اقداماتی بود که به نظر می رسد دولت سیزدهم این اقدامات را 
به خوبی انجام داده است؛ نشان به آن نشان که طبق داده های ارائه 

شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به طور متوسط سالانه 
صندوق های بازنشستگی، 4 تا 6 هزار میلیارد تومان با کسری منابع 

مواجه بودند که این روند از ابتدای امسال متوقف شده و صندوق های 
بازنشستگی کسری منابع نداشته اند.

ـــرش بـ

Iran economy newspaper

از دوم شهریور ماه امسال دهک های 4 و 
۵ درآمدی مشمول طرح اعتبار مضاعف 
کالابرگ الکترونیک شدند که براساس 
آن خانوارهای این 2 دهک در صورتی 
که به میزان 200هزار تومان از یارانه 
خود در قالب طرح کالابرگ الکترونیک 
خریداری کنند، به مبلغ 120هزار تومان 
یارانه مضاعف برای آنها واریز می شود. 
تا پیش از این ماه،۳  دهک اول درآمدی 

مشمول این طرح شده بودند.
به گزارش آتیه آنلاین، دولت سیزدهم 
با رویکرد افزایش سلامت تغذیه ای و 

ریشه  کن کردن سوءتغذیه در خانوارهای 
ایرانی، طرح اعتبار مضاعف کالابرگ 
الکترونیک را در اول شهریورماه گسترش 
مشمول  را   ۵ و   4 دهک های  و  داد 
این طرح کرد. طرحی که تا قبل از 
شهریورماه فقط برای دهک های 1 تا ۳ 

درآمدی اجرایی شده بود.
براین اساس، سه دهک کم درآمد از 
یارانه 400هزار تومانی خود و 2 دهک 4 
و ۵ از یارانه ۳00هزار تومانی اگر به میزان 
200 هزار تومان از یارانه خود از 11 قلم 
کالای سبد معیشت شامل شیرخام، 
غ، گوشت  غ، تخم مر پنیر، ماست، مر
منجمد، برنج، حبوبات، ماکارونی، قند و 
شکر خریداری کنند، مشمول این طرح 
می شوند. طرح کالابرگ الکترونیک، 

دو هدف عمده را دنبال می کند؛ اول 
افزایش قدرت خرید مردم و تهیه اقلام 
اساسی تغذیه  ای و دوم اینکه قیمت  ها 
برای یک سال ثابت خواهند ماند و ارزش 
یارانه  ها حفظ می  شود. دولت درصدد 
حفظ این سبد با نرخ سال گذشته و 

جبران افزایش قیمت ها است.
با اجرای این طرح مواد مغذی مورد 
نیاز سلامتی مردم شامل پروتئین ها، 
مین  تأ ی  ها  یزمغذ ر و  مین  ها  یتا و
می شود که استاندارد شده توسط 
انستیتو تغذیه  ای ایران است. هدف 
این مهم گرایش مردم برای استفاده از 
این سبد غذایی است. دولت در این 
راستا مصمم است در هر شرایط خاص 
تحریمی و تورمی نیازهای غذایی مردم را 

تأمین کند. به عبارتی گسترش طرح 
کالابرگ الکترونیک باعث افزایش قدرت 
خرید خانوارهای کم درآمد و کاهش 
خط فقر می  شود؛ موضوعی که دولت 
به  دنبال محو آن است. بنابراین دولت 
سیزدهم، با این اقدام هم ارزش ریالی 
سبد غذایی را حفظ و ثابت نگه می  دارد 
و هم باعث رشد سرانه تغذیه خانوارها 
خواهد شد. در سویی دیگر ارزش یارانه  ها 
نیز حفظ خواهد شد. علیرضا عسگریان، 
معاون امور رفاهی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در این باره توضیح می دهد 
که دولت مصمم است تورمی که به 11 
قلم کالای معیشتی اضافه شده است را 
جبران کند، این کالاها به نرخ پایه سال 
1401 برای مشمولان کالابرگ الکترونیکی 

محاسبه می شود. به عنوان مثال اگر 
فردی کالاهای منتخب خود از سبد 
معیشتی را از مغازه ای خریداری کند که 
قیمت امروز آن ۸00هزار تومان است، 
در حالی که قیمت این کالاها در سال 
گذشته ۵00 هزار تومان بوده، باید مبلغ 
پایه را از جیب خود بپردازد و ۳00هزار 

تومان مابه التفاوت را به میزان 200هزار 
تومان از اعتبار کالا برگ و 100 هزار تومان 
هم به عنوان مابه التفاوت تورم از 
سوی دولت جبران می شود. علاوه بر 
این چون 200 هزار تومان از این کالاها 
خریداری کرده 120 هزار تومان به عنوان 

یارانه مضاعف برایش واریز می شود. 

بررسی آخرین جزئیات طرح کالابرگ الکترونیک برای 5 دهک اول درآمدی
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